S. R.

MINISTERIO DA DEFESA NACIONAL

AUTORIDADE MARÍTIMA NACIONAL

CAPITANIA DO PORTO DE PENICHE

AVISO N.º 19 /2020

O Capitão-tenente Vasco Toledo Cristo, Capitão do Porto de Peniche, no uso das

competências que lhe são conferidas pela alínea h), nº 4 do Decreto-lei nº 44/2002, de 2 de

março, torna público o seguinte AVISO:

 Informam-se todos os utentes que, por motivos de força maior, a Repartição

Marítima da Capitania do porto de Peniche se encontrará encerrada no

período nos dias 28, 29 e 30 de dezembro de 2020, estando prevista a sua

reabertura no dia 4 de janeiro de 2021;

 Em alternativa, os utentes podem dirigir-se à Capitania do porto da Nazaré ou

à Capitania do porto de Cascais;

 Em caso de urgência pede-se que se entre em contacto com o Piquete da

Polícia Marítima de Peniche (918 498 039) que entrará em contacto com o

Capitão do Porto/Comandante Local da polícia Marítima;

 O Serviço de Vistorias terá o seu horário normal de funcionamento para

assuntos exclusivos deste serviço.

Agradece-se a compreensão.

Este Aviso vai ser afixado nos locais públicos do costume.

Peniche, 27 de dezembro de 2020

O Capitão do Porto,

Vasco Toledo Cristo
Capitão-tenente

		2020-12-27T15:32:54+0000
	Vasco Toledo Cristo